
 

 学校だより「豊高通信」は豊富高校の教育活動を広く家庭・地域の皆さんに発信する広報誌です。 
豊富高校：学校だより  

発行：北海道豊富高等学校 

〒098-4100 

北海道天塩郡豊富町字上サロベツ 475 番地 

TEL:0162-82-1709 

↑豊高ホームページで随時情報を更新中です！！ 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

２日(月)～４日(水) 前期中間考査 

５日(木) 第 1 回 PTA 行事部会 

11 日(水) 地域探究講話(１・２年) 

13 日(金) 全校ボランティア・海岸清掃(全学年１～４ｈ)、漢検① 

16 日(月) 町 ALT 来校日、インターンシップ事前講話 

17 日(火) 小論文模試① 

18 日(水) 第 2 回 PTA 行事部会 

23 日(月)～27 日(金) 豊高祭準備期間(放課後)  

23 日(月) 進路ガイダンス(栄美通信)1･2 年生全員参加、町 ALT 来校日 

26 日(木) 局 ALT 来校日 

28 日(土) １・２年総合学力テスト①、3 年第 3 回大原公務員模試 

30 日(月)～７月２日(水) 豊高祭準備期間(午後) 

新たに 26名の生徒が入学しました。 

今年度は、豊富中学校をはじめ、近隣中学校や道外から合わせて 26 名の生徒が

入学し、豊富町から様々な支援をいたただき高校生活をスタートさせました。 

《学校教育目標》 
１. たくましく生き抜く人 ２. たえず学び続ける人 ３. ともに助け合う人 

校長から～ 

「多大な支援をいただきながら」 

今年度は新たに４名の先生と 26 名の新入生を迎えスタートしました。過去の入学者数を調べたところ、平成 29 年度の 24 名以来の入学者数でした。生徒数が増

え、学校はにぎやかで活気があります。 

さて、豊富町では令和３年に策定した「第２期豊富町まち・ひと・しごと創成総合戦略」において、「未来を担う子ども達の将来の進路選択肢を拡げ、まちへの愛

着を持ち、人材の定着を図るうえでも、豊富高校の存続が必要」との観点から、本校存続に向けた施策を行っております。豊富町の支援をいただきながら生徒は生き

生きと高校生活を送っており、その様子を地域のみなさまにも御覧いただきたく、７月５日（土）に行う豊高祭一般公開にお越しくださいますよう御案内いたします。 

福西 一成 教頭 

 現在６２歳、再任用教頭３年目の福西一成です。校長

や教頭職はもとより教育行政にも１０年ほど身を置いて

いましたので、とにかく「経験」がアピールポイントで

す。記憶の引き出しの中から、生徒や保護者、教職員の

皆さんのお役に立てそうなことを頑張ります。 

長谷川 翔哉 教諭 

 士幌中央中学校から参りました長谷川翔哉と申します。 

 教科は数学と情報を担当します。初めて高校で勤務しますの

で、わからないことが多い中ですが、生徒や保護者、地域の

方々に教えてもらいながら、子どもたちの成長のサポートをし

たいと思います。よろしくお願いします。 

池田 海都 教諭 

 北海道稚内高等学校から参りました、池田と申しま

す。国語科・芸術科音楽の授業を担当し、吹奏楽部顧問

として生徒とともに音楽に生きる日々を過ごさせてもら

っています。授業や部活動をとおして、生徒のみなさん

の社会に活きる力が高まるよう、支えることに徹しま

す。どうぞよろしくお願いします。 

一瀬 隆也 教諭 

 このたび、北海道紋別養護学校から参りました、保健体育科

の一瀬隆也です。日々の教育活動を通じて、自分自身も成長し

ていけたらと考えています。 

また、保護者、地域の皆さまとも連携し、信頼関係を築きな

がら生徒の成長、学校の発展に貢献できるよう努めてまいりま

す。よろしくお願いいたします。 

今年度、新たに４名の教職員が着任しました。 

～２日(水)  豊高祭準備期間(午後) 

３日(木)  豊高祭準備(全日) 

４日(金)  豊高祭① 

５日(土)  豊高祭② 

７日(月)  豊高祭振替休日 

８日(火)  豊高祭片付け 

10 日(木)、11 日(金) インターンシップ、きもの授業 1 年生(５・６ｈ) 

12 日(土) 3 年第 4 回大原公務員模試 

13 日(日) 第 1 回実用英語技能検定２次試験 

14 日(月) 町 ALT 来校日 

15 日(火) 第 3 回 PTA 行事部会 

16 日(水) 認知症サポーター養成講座 3 年生 ビジネスコース(３・４ｈ) 

17 日(木) 局 ALT 来校日 

19 日(土) 全経 電卓計算能力検定① 

23 日(水) 全校集会 

28 日(月)～8 月 1 日(金)夏期講習Ⅰ期 


